#### 1. a) Cornelius Scribonius Graphaeus.

Carmen ad Nicolaum Olahum.

Accipio usque lubens, quae scribis carmine docto,  
Docte Olahe, meum o praesidium atque decus.  
Reginae tu inquis placuisse poemata, nuper  
Quae nos agresti protulimus calamo.  
5 Id gaudens certe nequeo non plaudere, namque  
Permagnus est tantae haud displicuisse deae.  
Ergo tibi ingentes habeo, referam quoque quondam,  
Quas potero, grates, dum id mihi fata dabunt.  
Tu nos reginae haud ignotos reddis et isthoc  
10 Nos celebres pacto semideosque facis.

- Hortaris vero, ut sylvis egressus, apertum  
 Descendam in campum ac Caesaris acta canam.  
 Haud opus hic stimulis. Quis enim non sponte stupendam  
 Hanc maiestatem bis celebrare velit ?  
 15 Verum obstant curae atque ingrata negotia; nullo  
 Cum fructu interea tempus inane perit.  
 Nec quisquam nobis Maecenas, otia nostris  
 Qui faveat Musis praemiaque ulla ferat.  
 Otia amant Musae, fugiunt castra impia, curas,  
 20 Tantum illis cordi est blanda et amoena quies.  
 Ludere possem aliquid, ceu coepi, et harundine rauca  
 Cantillare leves pertenui arte sonos,  
 Sed regum facta et Mavortia condere bella,  
 Qua sum nunc pressus condicione. velor.  
 25 Non cantant cygni nisi vere instante sereni.  
 Cum spirant Zephyri ac mitior aura fluit.  
 Sit mihi Maecenas, fortuna sit aequior ulla,  
 Sit vati merces, praemia honesta, favor.  
 Atque aliqua aspirent avidis saltem otia Musis,  
 30 Ut ludant animo liberiore deae.  
 Tum demum heroo devinctus crura cothurno,  
 Tum viridi ex lauro frondea sarta geram.  
 Proiectis stipulis proecla et harundine rauca  
 Grandiloquam assumam voce tonante tubam.  
 35 Contemptis vero Veneris tum lusibus omnes  
 Intendam nervos robur et omne meum.  
 Transcendam altivolos cygneo carmine nubes  
 Et feriam cantu clangido utrumque polum  
 Atque animo audaci quosvis aequare poetas  
 40 Fervidus adnitar seu superare magis.  
 Dicam acies, dicam pugnam, dicam horrida bella  
 Magnanimum heroum magnanimumque ducum.  
 Dicam autem imprimis divini Caesaris acta  
 Fortunasque novas et nova facta canam.  
 45 Dicam et quanta viro virtus, quo robore, quanto  
 Praeditus ille animo, quantus in arma ruat.  
 Quanta viro pietas, quo religionis amore  
 Ardeat, Augusto quantus in imperio.  
 Astabit dextris ingens mihi gloria, laeva  
 50 Ingentem inflabit maxima fama tubam.  
 Et iam iam in mediis videor versarier armis,  
 Iam videor cupidus Caesari adesse meo.  
 Iamque Asiam iamque et Libyam cum Caesare magno  
 Ingressi Thurcas sternimus ense truces.  
 55 Iam totum imperio illius submittimus orbem  
 Undique victores bellipotente manu  
 Et iam agimus celebres superato ex hoste triumphos  
 Et ferimus lapsis clara tropaea humeris  
 Sed quo, quo impellor? quo me, Phoebe improbe, raptas?  
 60 Quo propero absque alis? quo sine nave feror?  
 Nondum haec tanta Grapheum tempus tibi volvere saxa,  
 Nondum usquam Zephyri, non placida aura tibi?  
 Tute, Olah, potes ventos curare secundos,  
 Ut volitent magno carbasa tula mari.  
 65 Tu, quoties libitum est, reginam accedis; amanter  
 Olahum admittit continuo illa suum.  
 Permagnam id fuerit, quod non persuaseris illi,  
 Quippe tuum prudens consilium omne probat.  
 Quod vero illa volens animo statuitque probatque,  
 70 Id magnus sane Caesar et ipse probat.

2. *Ad Villegam Georgii episcopi Brixinensis oeconomum  
Iacobi Dani nomine.*

Aeneam fortem sequitur dum fidus Achates,  
Intrepidus subiit tristia quaeque loca.  
Phoenicis fruitur magni quum divus Achilles,  
Consilio fido tum fuit ille potens.  
5 Nestoris eloquium prudens Agamemnona divum  
Ornat et evertit Pergama clara senis.  
Non fuit indecori dominis fidisque ministris  
Officium hoc gnavum, sed decus omne dedit.  
Tu quoque, Villega, dominum virtutibus amplis  
10 Illustrem observas, suspicis atque colis.  
Quantumvis domini tu magna negotia curas  
Ingenio magno consilioque tuo,  
Sic non poeniteat te operis, non hunc quoque recti  
Consilii admissi servitiique tui.  
15 Felix sorte tua dominus, sed tu quoque felix,  
Qui domini curam non sine laude geras.  
Tempore quam longo domini bona fama vigebit,  
Et tua tantisper fama celebris erit.  
Quod ego conabor, si quid mea carmina possunt,  
20 Posteritasque omnis haec tua facta canet.

3. *De reditu Georgii episcopi Brixinensis.*

Gratulor adventum faustum, clarissime princeps,  
Quod remeas ad nos prosper et incolumis,  
Gratantur reditum iuvenum laetissima corda  
Felicem, praesul, cunctaque turba senum.  
5 In te multorum clarissima lumina vertis  
Primum et monstras numen inesse tibi;  
Conspicuos mores vultumque et mitia verba  
Miratur gravium quilibet ordo virum.  
Aethereis tantus vigor est virtutibus, ut sic  
10 Mortales rapiant ad sua vota viros.  
Fac igitur, vincas, praesul ter maxime, nostram  
Spem de te castis moribus hisce tuis.

4. *De venatione reginae.*

Iam movit regina suos ad pascua gressus  
Et campos virides deliciasque suas.  
Insequitur timidos lepores cervosque fugaces  
Et vacuum raro sustinet esse diem.  
5 Saepe Diana truci vibrat venabula ferro,  
Saepeius at multo conficit ista feras.  
Non igitur temere hanc Mariam praeponimus illi,  
Sic illi haec praestat, vincit ut illa feras.

5. *Ad Franciscum a Burgundia.*

Te, Francisce, petit felix Hollandia Erasmi  
 Extremam scriptis concelebrare diem.  
 Laudibus illius virtus vix indiget ullis,  
 Patria sed vivet carmine laeta suo.

5. a) *Franciscus a Burgundia.*

## Responsio.

*Nec facile est, quod, amice, mones, ut carmina pangam.*  
*In his Erasmus ut praedicem.*  
*Perdita namque opera est laudes iterare perennes.*  
*Tam futiles pudet modos*  
 5 *Ponere in eximii cineres et funus Erasmi,*  
*Quem debet orba Hollandia.*  
*Hactenus admonitus onus hoc melioribus opto.*  
*His etsi opus, nil extimo.*  
*Spirat adhuc virtus et vivida scripta supersunt.*  
 10 *A morte sese ut vindicent.*  
*Caelo Musa beat, quibus est bene vita peracta,*  
*Nec obstat ulla oblivio,*  
*Quin superis mixtus, caeca licet abditus urna,*  
*Vel sole clarius micet.*  
 15 *Lumina quae poterint magis illustrare Batavos.*  
*Dotes suas si noverint.*

6. *Ad eundem responsio.*

Sinceri est animi, frater, cordisque modesti  
 Tentare modice, quae queas, quam maxime.  
 Qui tamen assequitur scriptis laudes decorare  
 Insignis et praestantis, haud turpe est, viri.  
 5 *Ingens est pietas cineres celebrare sepultos;*  
*Et quid pudoris est, colas si maximos?*  
*Hoc potius semper claros ad sidera transfert*  
*Caeli poetas, dum student viros bonos*  
*Pro virtute sua merito exornare decore.*  
 10 *Francisce, non verere barbiton tuam*  
*Ad laudes aptare pias et tangere Erasmi,*  
*Hollandiae qui dulce decedit decus.*  
*Insignes clari si non Agamemnonis artes*  
*Homerus aut Achilles esset ordine*  
 15 *Complexus, minime possent praestantia facta.*  
*Reges ducesque, horum sequi nunc sedulo.*  
*Ipsa licet docti virtus iam vivat Erasmi*  
*Perenniter, nec sustinent foedam libri*  
*Perniciem mortisque viam penetrare caducam,*  
 20 *Nam tanta erat virtus viri, haec ut tuta sint,*  
*Attamen ipse tuum cunctis memorabile reddes*  
*Nomen, dum Erasmus garrula canes lyra.*

7. *Responsio ad Franciscum Craneveldium  
scribentem laudes.*

- Reddita sunt manibus praeclara poemata nostris  
Splendida, queis Caroli Caesaris acta canis.  
Scribis, ut arbitrio cupias haec edere nostro  
Tradere et aeratis effigianda typis.
- 5 His ego, amice, tuis monitus, fidissime, scriptis  
Carmina perlegi terque quaterque tua.  
Multa licet celebres edant monimenta poetae,  
Non tamen haec illis inferiora puto.  
Caesaris ad viridem campum violisque refertum
- 10 Spirantes flores congeris atque rosas.  
Adde, quod eximium formas in principe vero  
Ingenium, ut bellum tractet et arma gerat.  
Praeterea numeras, ut concilientur amici  
Moribus et claris concilietur amor.
- 15 Quid placidam deceat pacem per tempora cuncta  
Virtutesque omnes cum pietate doces.  
Inseritur dulcis magnarum fabula rerum,  
Quas lepide veris condis et historiis.  
Sic resonat nitidi ter maxima Musa Maronis,
- 20 Sic cecinit versus Naso poeta suos.  
Clarus et illius numeris Octavius ille,  
Noster hic iste tuis sic celebratus erit.  
Quando igitur iustos Caroli cantaris honores  
Natalesque Lares magnaue facta simul,
- 25 Desine cunctari et doctas prohibere Camenas,  
Quin procul hinc volitent multa per ora virum,  
Caesaris ut meritas decorent tua carmina laudes,  
Nomine sic huius tu quoque clarus eris.  
Inclita si Caroli super aethera fama manebit,
- 30 Et tua, crede mihi, Musa perennis erit.

8. *In quaestorem reginae.*

- Claudicat infelix, debet cum solvere nummos,  
Claudicat at minime, dum rapit hos aliis.  
Quum tamen ad furti crimen turpisque rapinae  
Esse gravi posset crure maloque pede,
- 15 Di faciant, semper pedibus procedat aduncis,  
Praeterquam, dabitur quum sibi poena crucis.

9. *Francisco ab Wylak episcopo Iauriensi.*

- Accipe gratanter nostros ex pectore versus  
Candidulo missos Graecanicosque modos.  
Sunt mihi nunc rerum per magna pericula curae,  
Nec calamo desunt grandia scripta meo

5 Atque animus nullo viridi requiescit in agro,  
 Sed vaga nunc turpi est mens hēbetata situ.  
 Nunc animo tristis patriae versatur imago  
 Nostrorum et clades et gravis ira dei ;  
 Tristia sollicitant duri nos somnia Martis  
 10 Intimaque assiduus concutit ossa tremor.  
 Palladis innuptae, Charitum doctaeque Thaliae  
 Munera, quod bene scis, otia tuta petunt.  
 Quae, quia iam rabies rapuit solamina belli,  
 Carmina nostra feras barbariora licet.

*10. Clara ab Wylak sepulta Posenii  
 viatorem et filium episcopum lauriensem alloquitur.*

Si tibi fert animus sortem patriamque, viator,  
 Nosse meam, lecto carmine cuncta scies.  
 Sirmica me genuit tellus, gratissima quondam  
 Regia quae fuerat, dulcis lacche, tua.  
 5 Hinc ego, dum gnati precibus devicta fuisset,  
 Emigro et Pesti commoror urbe diu.  
 Inclitus at postquam cecidit Ludovicus atroci  
 Thurcarum rabie cunctaque Marte ruunt,  
 Huc me longaevam pietas migrare coegit  
 10 Summa mei nati et figere hac urbe pedem.  
 Ac velut Aeneas grandaevum ex caede parentem,  
 Filius haud aliter me extulit ipse pius.  
 Et quamvis magnos fuerim perpressa dolores  
 Ac celebris fugiens undique pressa malis,  
 15 Attamen omne malum, luctus pietate perenni  
 Solabar gnati, qui mihi vita fuit.  
 Id quoque laetitiae fuerat pars maxima nostrae,  
 Quod licuit matrem praesulis esse viri.  
 At quum longa dies gravidos confecerat artus,  
 20 Ipsa meum fatum deprecor esse brevem,  
 Audiit omnipotens longo et defessa labore  
 Consopiit membra ac iussit adesse sibi.  
 Quum videas igitur nostri monumenta sepulchri,  
 Te quoque mortalem fac meminisse velis.  
 25 Et tu linque meum lachrimis rorare sepulchrum  
 Atque oculos, fili, parce gravare tuos.  
 Nam, quae nunc tumulus condit, mortalia certe  
 Extiterant ; pia mens regna beata petit.  
 Te virtutis amor rapiat mentisque pudicae  
 30 Officiiique, precor, sis memor usque tui  
 Iustitiamque colas sancta pietate refertam  
 Et te mundani non trahat aura soli.  
 Qua deus aeternus voluit venerariet, hic sit  
 Maxima cura tibi religionis amor.

35 Viribus hanc autem placidae consistere mentis,  
 Corporis haud habitu splendidiora puta.  
 Nec te poeniteat miserum pavisse popellum,  
 Caelitus est cuius tradita cura tibi.  
 Hic pastus fuerit verbo divinitus orto,  
 40 Exemplo vitae corporeisque cibus.  
 Singula, quae dixi, memori tu mente reconde,  
 Immemor haud carae sic genitricis eris  
 Et te promeritum caelestia dona manebunt  
 Iungerisque piis coetibus atque mihi.

11. *Epitaphium eiusdem dominae.*

Hic tumulus dominae Clarae corpuscula condit,  
 Quae fuerant Fidei cum Pietate domus.  
 Haec animam pariter puram Pietasque Fidesque  
 Transtulit ad sacri castra superna poli.

12. *Aliud.*

Hic iacet insignis pietate et sanguine Clara,  
 Cui dedit hoc Virtus nomen et alma Fides.

13. *Aliud.*

Hoc recubat tumulo tam re quam nomine Clara,  
 Viventem fuerat quam venerata Fides.

14. *Aliud eiusdem epitaphium.*

Ἐρμῆς ἱστάμενος κόλῳ Κυλλήνιος ἄνθρωπον  
 Ῥάβδον ἔχων χρυσῶν ἄγγελος οὐράνιος  
 Εἶπεν τῷ Κλάρας νύμφῃ πολυδακρυόεντι,  
 Εἴλετο τὴν θάνατος μοῖρά τε δεινотάτην.  
 5 Τίπτε σὺ ὡς δακρυεῖς δεινῶς παρὰ μνήματι μνηρὸς  
 Οὐ θάνειν, ἀλλὰ βιοῖ ἀστερόεντα βίον.  
 Ἦν δ' ἀγαθὴν κόλπον ψυχὴν προτὶ ὄλβιον ἦξα  
 Ἄθανάτων Ζηρὸς, ποῦ δόμος ἔστι ἀγαθῶν.  
 Τὴν μὲν ἐγὼ ἀντήν, καιρὸς πότε ἔρχετ' ἐκείνος,  
 10 Σώματι τῷ αὐτῷ κεύσομαι ἐνθάδ' ἄγων,  
 Ὄς, ὅτε σῶμα μετὰ ψυχῆς καλὰ ἔργ' ἐπινοῶντο,  
 Ὀλβια τῶν μακάρων ἴσα λάβωσι βίον.

14. a) *Franciscus Craneveldius.*

Versum in Latinum.

Astitit ad tumulum Clarae Cyllenius heros  
 Fulset et in dextra virga soporifera  
 Et multum flenti nato pia verba locutus,  
 Quam tibi mors, inquit, abstulit et Lachesis

- <sup>6</sup> *Cur graviter ploras carae genitricis ad urnam ?  
Non obiit, vitam vivit et aetheream.  
Nos animam felice sinu Iovis altitonantis  
Condidimus; nullo est iam caritura bono.  
Tempora sed properant, ut eadem corpore eodem*  
<sup>10</sup> *Circumdem, rursus quo nova fata colat,  
Ut, veluti fuit in terris par vita duorum,  
Corporis atque animae sic tua dona ferant.*

#### 14. b) Franciscus a Burgundia.

Versum in Latinum.

- Constitit ille cavo divus Cyllenius antro  
Nuncius e caelis aurea scepra gerens.  
Talia mox Clarae nato pia verba reponit  
Plangenti matris fata severa nimis ;*  
<sup>5</sup> *Cur lacrimis urges functae pia busta parentis,  
Non obiit, viva est, vescitur ambrosia.  
Hanc ego tranquilla siquidem statione locavi,  
Est ubi perpetuis regia aperta bonis.  
Dein, cum tempus erit animas cum corpore necti,*  
<sup>10</sup> *Curabo hoc corpus iungere huic animae,  
Ut, pariter corpusque animusque, operata sub axe  
Felix perpetuis vita duobus erit.*

#### 14. c) Andreas Hipperius.

Versum in Latinum.

- Adstans Mercurius vasto Cyllenius antro  
Nuncius e caelis aurea scepra gerens  
Ad natum Clarae, quum mors tulit impia, tristem  
Et lacrimabundum talia verba refert :*  
<sup>5</sup> *Quid miser, heu, ploras, tamquam sit mortua, si quam  
Non dubium est vita nunc meliore frui ?  
Hanc ego transvexi iussus sic in aethera laetam  
Ad Iovis aetherei limina plena bonis.  
Haec anima et rursus cingetur corpore per me,*  
<sup>10</sup> *Ultima cum venerit iudicis illa dies.  
Huic tunc pro meritis, pro condicione laboris  
Corporis atque animae vita erit una simul.*

#### 14. d) Iacobus Danus Arrusiensis.

Versum in Latinum.

- Adstans Mercurius nigro Cyllenius antro,  
Aurea cui virga est, nuncia diva ferens  
Dixit tum Clarae nato saepe illachrimanti,  
Quam prius abstulerat vis truculenta necis :*  
<sup>5</sup> *Cur adeo plangis iam functae matris ad urnam ?  
Non obiit, vivit regna superna colens.  
Illius ast animam gremio positam superiorum  
Ad Iovis aetherei duximus usque domos.  
Hanc, illud tempus veniet cum rursus, eandem*  
<sup>10</sup> *Corpori huic ducens associabo suo  
Utque, bonum pietatis opus simul hic adamarunt,  
Alta sic requie iure fruantur. Amen.*

15. *Ad Iacobum Danum meditabundum.*

Quid tibi, cum tacitus sedeas, venit, optime Dane,  
 In mentem tristem, quid tibi, Dane, venit?  
 Nonne vides sponsam placitam conducier ad te,  
 Quae possit manibus terque quaterque premi,  
 5 Candida quae valeat circumdare brachia collo  
 Mollibus et digitis tangere terga tua,  
 Basia quae infigat geminis haerentia labris,  
 Te foveat grato dulcis amica sinu  
 Amplexuque suo curas depellat inertes  
 10 Et cupiat femori consociare femur?  
 Margaris ecce tibi ducetur candida coniunx,  
 Nomine quae est pulchro pulchrior ipsa suo.  
 Huius in amplexu tepido cum cumbere detur,  
 Quid tibi fortuna haec gratior esse potest?  
 15 Felix, qui poterit talem traducere vitam  
 Coniugis atque suae munera perficere.

16. *Epicedium Pauli Bakyth per Thurcas in conflictu decollati anno 1537-o prima die mensis Decembris.*

Angelus aetherea Gabriel demissus ab arce  
 Eximii profert verba verenda dei:  
 Non est, cur oculos lachrimis oneretis amicos  
 Pulsetisque gravi pectora vestra manu,  
 5 Aspicitis mutilum quod enim sine vertice corpus,  
 Avulsit caput hoc religionis amor,  
 Quod pugnans fuerit Thurca truncatus ab hoste;  
 Christicolae hoc opus est conspicuique viri.  
 Degeneres animi pro me fera proelia numquam  
 10 Nec pavidæ mentes Martis ad arma ruunt.  
 Paulus hic intrepide subiit cognomine Bakyth  
 Munia quaeque viri fortis et arma mea.  
 Qui quamvis iaceat summa cervice resectus,  
 Iam tamen hunc capiti consociabo meo.  
 15 Tristia vos igitur sinui date funera terrae,  
 Occupat ast gremium spiritus ipse meum.  
 Dixit et ad superum Gabriel remeavit Olympum  
 Officiumque suum gnaviter exequitur.

17. *Ad quendam.*

Possibile est iuvenem subito concedere fato,  
 Vivere vix poterit tarda senecta diu.

18. *Aliud.*

Possibile est iuvenem veluti decedere morte,  
 Vita senis trepidi sic brevis esse potest.

19. *Ad Emerici Calnai litteras responsio.*

- Non mea Phoebeae cinxerunt tempora lauri,  
 Nec mea Pegaseo est fonte levata sitis,  
 Nec memini dulcem quondam cepisse soporem,  
 Est ubi Parnasus Pieridumque nemus,  
 5 Non etiam gravium turbata negotia rerum  
 Unguibus a teneris otia laeta dabant,  
 Ut talis possim, qualem cupis esse poetam  
 Et dare concinno carmina compta stilo.  
 Si quae etiam celebris quondam virtutis imago  
 10 Haeserat ingenio non sine laude meo,  
 Temporibus duris et desuetudine longa  
 Excidit haec animo iam mihi tota diu.  
 Namque animum movit facies tristissima rerum  
 Et strages patriae maxima facta meae.  
 15 Nec caris sociis durus Mars ille pepercit,  
 Sed valida stravit fortia corda manu.  
 Non magis Aeneam Troiana pericula tristem  
 Commorunt, quam me patria fracta movet.  
 Nec minus Andromache defleverat Hectora coniunx,  
 20 Thessalicis raptus dum traheretur equis,  
 Quam mea consocios deflerunt lumina caros  
 Totque feros raptus virgineasque neces.  
 Errat ut a Borea rigido depulsa phaselus  
 Fluctibus in mediis, sic ego mente vagor.  
 25 Haec igitur turbet graviter quum Lerna malorum,  
 Me docti quicquam scribere posse putas?  
 Adde, quod, ingenio si quid superesse videtur,  
 Hoc quoque, quod reliquum est, aulica cura premit.  
 Imbuit ingenium nostrum non Itala tellus,  
 30 Graecia nec cultas praebuit illa scholas,  
 Non nostros etiam mores Germania finxit,  
 Non urbs, quae Gracchi nomine dicta fuit.  
 Terra Brabanta dedit nullos mihi docta magistros,  
 Gallia nec Charites ingeniosa suas.  
 35 Si quid inest nobis, quod multum exile fatemur,  
 Hoc furtim taciti me docuere libri.  
 Nulla igitur causa est, cur Iano conferar abs te  
 Pannonio, est cuius multus in ore lepor.  
 Si tamen ipse tuis pateris inscribere chartis,  
 40 Imparibus numeris carmina pauca dabo.  
 Sibricium scribis rerum meminisse mearum,  
 Queis et tu sociae nonnihil addis opis.  
 Usus amicitiae multus, carissime, suadet,  
 Alter ut alterius tempora dura levet.  
 45 Quid pro me cyathos Bacchi siccetis amicos?  
 Pensabo crebras non secus ipse vices.

Calminus cum Forgaciis mihi saepe recursat  
 Sibriciusque animum possidet usque meum  
 Et Brodericus erit, quamvis de litore nostro  
 50 Invitus cessit, praesul in ore meo.  
 Nadasdina domus, claro ut succrevit honore,  
 Sic crescat, rogitō, prolibus aucta piis.  
 Exhilarat mentem felix concordia nostram  
 Convictusque piae laetus amicitiae.  
 55 Omnipotens superi quum me regnator Olympi  
 Restituet stabili Pannonicoque solo,  
 Spiritus ipse meus patria renovabitur aura  
 Grataque prosperitas supprimet omne malum.  
 At vos, o socii veteres fidique sodales,  
 60 Auxiliatrices tunc mihi ferte manus,  
 Ut mea praeteriti pensentur damna laboris  
 Ocyus et vestra destituantur ope!  
 Dulcia tunc etiam laetae convivium mensae  
 Concelebrate suo mixta lepore mihi.  
 65 Splendenti phialas gemma statuetis et auro  
 Atque coronatum, Bacchica dona, merum.  
 Tristia nosque olim passos meminisse iuvabit,  
 Tunc mala Lethaeis cuncta dabuntur aquis.  
 Victus amatorum facilis sermoque disertus  
 70 Atque sodalicium gaudia mille dabunt  
 Et mediis laetum dapibus Paeana canemus  
 Pulsantes pedibus terque quaterque solum.  
 Excutient faciles nobis risusque iocosque  
 Sibricii nostri candida verba senis,  
 75 Qualiter ipse olim dulces transegerit annos  
 Et gratas Veneris deliciasque suas.  
 Sed iam tempus adest cymbam subducere vento,  
 Ne subito in mediis deficiamus aquis,  
 Et mihi fas nunc est primos percurrere cursus  
 80 Coepimus et qualem iam properare viam,  
 Nec nostri rapide laxatis ora lupatis  
 Carceribus missi dispatientur equi.  
 Quod tibi contigerit magna cum dote puella,  
 Coniugii consors fida decusque tui,  
 85 Laetor et excutio maestum de corde dolorem  
 Laetitiaeque manent plurima signa meae.  
 Maximus ille deus, celsae qui praesidet arci,  
 Producat vitam coniugis atque tuam  
 Et faciat pulchra faustum te prole parentem,  
 90 Quae mentis superet dotibus aucta patrem,  
 Pampineis veluti subiecta est vitibus ulmus  
 Assiduo et floret culta labore viri,  
 Dulcibus et nobis semper manet alma racemis  
 Multiplicans fructus tempore quoque suos.